
Péči předepisuje praktický lékař nebo ošetřující lékař
při ukončení hospitalizace.

Zdravotní péči hradí zdravotní pojišťovna
Pacient přispívá 150 Kč denně
Pomůžeme vyřídit příspěvek na péči pro pacienta a  
dlouhodobé ošetřovné pro rodinu v délce až 3 měsíců
Sociální poradenství pro pacienta a pečující rodinu bez
dalších poplatků
Zapůjčení kompenzačních a zdravotnických pomůcek
zdarma

Odborná péče zdravotních sester Důstojná péče v závěru života
Pacienti s náhle vzniklým nebo dlouhodobým
onemocněním či po úrazu, jejichž zdravotní stav
jim neumožnuje navštěvovat lékaře.

Nevyléčitelně nemocní (onkologicky i neonkologicky)

Dostupnost služby: 24h/7dní v týdnu - v noci i o víkendu

Do domácí hospicové péče patří:

vyšetření pacienta v domácím prostředí hospicovým
lékařem, který předepíše specializovanou paliativní
péči (zmírňování bolesti, léčba příznaků nemoci) a léky
zdravotní péče všeobecných sester 
odborná i lidská podpora pečujících rodin
psychologická a duchovní pomoc pro nemocného i
pečující rodinu a sociální poradenství
péče o pozůstalé 

ošetřovatelská rehabilitace u pacientů s pohybovým
omezením po úrazech, nemocích nebo u imobilních
pacientů
převazy ran různého původu
odběry krve a dalšího biologického materiálu 
aplikace injekcí
péče o katetry, stomie, Pegy a jiné drény
péče o PORT a PICC katetry

Dostupnost služby: denně dle indikace lékaře

Péči poskytuje multidisciplinární tým: paliativní lékař,
všeobecné zdravotní sestry, sociální pracovnice,
psycholog, duchovní.

Péči poskytují zdravotní sestry ve spolupráci 
s praktickým lékařem

Tisk plakátů byl realizován v rámci projektu Zvýšení informovanosti chronicky a nevyléčitelně
nemocných a jejich pečujících o možnostech využívání domácí zdravotní a hospicové péče
na Tišnovsku a Kuřimsku za finanční podpory Ministerstva zdravotnictví České republiky.

DOMÁCÍ
ZDRAVOTNÍ PÉČE

Péči hradí zdravotní pojišťovna
Možnost zapůjčení kompenzačních 
a zdravotnických pomůcek v půjčovně za poplatek

Pozitivní vliv na psychiku v domácím prostředí
Rychlejší uzdravení
Méně komplikací

DOMÁCÍ HOSPIC
PORTA VITAE

Brněnská 305, Tišnov
Provozní doba kanceláře: po-pá 7:00 - 15:30 hod. 

Bc. Lenka Müllerová, vedoucí služby, vrchní sestra
mobil: 736 523 684, lenka.mullerova@tisnov.charita.cz

nám. Komenského 145, Tišnov
Provozní doba kanceláře: po-pá 7:00 - 15:30 hod. 

Mgr. Marcela Kazdová, vedoucí domácího hospice, vrchní sestra 
mobil: 734 149 632, marcela.kazdova@tisnov.charita.cz

Nejčastější poskytované zdravotní úkony: 

Domácí zdravotní péče Domácí hospic Porta Vitae

Péči předepisuje praktický lékař, ambulantní
specialista nebo ošetřující lékař při hospitalizaci,
ale o péči může zažádat i pacient sám či jeho
blízká osoba.
 

Neusilujeme o uzdravení, ale o zmírnění obtíží 
a zkvalitnění života
Respektujeme a plníme přání pacienta
Podporujeme blízkou rodinu v samotné péči
V přirozeném bezpečném prostředí domova


